Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 14 «Родничок»

города Алатыря Чувашской Республики

 ПРИКАЗ

 30 августа 2024г.                                                                                                                    № 32-ОД

Об организации платных

дополнительных образовательных услуг

Для удовлетворения выявленного спроса на дополнительные  образовательные услуги,

реализации неиспользуемых возможностей МБДОУ и привлечения дополнительных средств для

обеспечения и улучшения функционирования дошкольного образования  в соответствии с  Законом

РФ «Об образовании», Законом РФ «О защите прав потребителей», Законом РФ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 05.07.2001

№ 505 «Об утверждении Правил оказания платных дополнительных образовательных услуг»,

Уставом МБДОУ,  Положением об оказании платных дополнительных образовательных услуг в

МБДОУ и другими нормативно-правовыми актами РФ и органов местного самоуправления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать предоставление в МБДОУ следующих платных дополнительных

образовательных услуг:

- с  02.09.2024г. - кружок  по декоративно - прикладному творчеству (рисование и лепка) «Юный

художник» с оплатой 150 руб. за 1 занятие, кратность обучения – 2 занятия в неделю;

- с 02.09.2024г.- кружок по изучению английского языка «BABYклуб» с оплатой 150 руб. за 1

занятие, кратность обучения 2 занятия в неделю;

- с 02.09.2024г. - кружок по развитию танцевальных навыков и выявлению талантливых детей

«Студия танца «Гармония» с оплатой 180 руб. за 1 занятие, кратность обучения 2 занятия в

неделю.

- с 02.09.2024г. – кружок по раннему обучению чтению с элементами письма «АБВГДЕйка»  с

оплатой 150 руб. за 1 занятие, кратность обучения  2 занятия в неделю;

- с 02.09.2024г. – кружок по формированию и развитию математических представлений «Юный

математик»  с оплатой 150 руб. за 1 занятие, кратность обучения  2 занятия в неделю.

2. Утвердить списки детей и количество групп для занятий по программам (Приложение № 1)

3. Утвердить расписание дополнительных платных кружков (Приложение № 2).

4. Составить договоры с родителями (законными представителями) о предоставлении

дополнительных платных образовательных услуг (см. Приложение №3  к Положению о

дополнительных платных образовательных услугах).

5. Предусмотреть льготную стоимость за дополнительные услуги отдельным категориям граждан:

- детям из многодетных семей – 50%;

- детям сотрудников детского сада – 50%.

- детям-инвалидам – 100%;

- детям, члены семей которых принимают участие в СВО – 100%.

6. Начать обучение с 02.09.2024г.

7. Платные   дополнительные   образовательные   программы осуществлять на основе утвержденных

программ и планов.

8. Заключить Трудовые договоры с педагогами Дугиной Л.А., Михалевой С.В., Зюзюкиной О.А.,

Фабричниковой А.В. и ознакомить их с должностными инструкциями, провести инструктаж по

охране труда (отв. Л.В. Чубенко).

9. Закрепить за педагогами дополнительного образования помещения  для оказания образовательных

услуг.

10. Контроль  за организацией образовательной деятельности по платным дополнительным услугам,

посещаемостью детей, возложить на старшего воспитателя Михалеву С.В.

11. Вменить в обязанности ответственного за дополнительное образование:

 вести табели учета рабочего времени педагога;

 осуществлять  контроль  своевременной  оплаты  родителей  за дополнительные

образовательные услуги.

12. Утвердить штатное расписание педагогов дополнительного образования МБДОУ,  смету доходов

и расходов на 2024-2025 учебный год.

13. Контроль за расходованием средств, полученных от предоставления платных дополнительных

образовательных услуг возложить на родительский комитет МБДОУ «Детский сад № 14 «Родничок».

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 14 «Родничок»

города Алатыря Чувашской Республики                                                                          И.Е. Семёнова

Приложение № 1

          Заведующий МБДОУ

         «Детский сад №14 «Родничок»

         города Алатыря Чувашской Республики

                                                 _______________________ И.Е. Семёнова

         Приказ №______от « ____»  ________2024г.

Список детей, посещающих кружки

МБДОУ «Детский сад № 14 «Родничок»

Кружок английского языка «BABYклуб»

№ п\п Фамилия, имя ребёнка Название группы

1 Алексеев Алексей                                                «Колокольчик»

2 Сегова Яна                                                            «Колокольчик»

3 Тархановский Илья «Колокольчик»

4 Сиволап Тимофей                                              «Колокольчик»

5 Герасимов Павел «Колокольчик»

6 Куршин Никита «Колокольчик»

7 Липатова Ксения «Колокольчик»

8 Алексеев Алексей                                                «Колокольчик»

9 Маторкина София «Почемучка»

10 Владимиров Семён «Непоседы»

11 Головина Мария                                                «Непоседы»

12 Головин Лев                                                        «Непоседы»

13 Галкина Елизавета «Непоседы»

14 Уресметова Алиса «Непоседы»

15 Зайнетдинов Егор                                                 «Непоседы»

16 Федичева Софья «Непоседы»

17 Грошева Стефания «Непоседы»

18 Краснова Майя «Непоседы»

19 Шекурова Злата «Непоседы»

20 Ефимова Елена «Боровичок»

21 Таратухин Даниил «Боровичок»

22 Кондрашина Анастасия «Боровичок»

23 Кармаев Алексей «Боровичок»

24

25

Кружок «Юный художник»

№ п\п Фамилия, имя ребёнка Название группы

1 Мохров Александр «Панда»

2 Косолапенкова Анна «Панда»

3 Федотов Савелий «Панда»

4 Уварова Ника «Панда»

5 Попков Никита «Панда»

6 Фомин Кирилл «Панда»

7 Рубцов Никита «Панда»

8 Афанасьев Вячеслав «Панда»

9 Лукьянченко Георгий «Панда»

10 Нагаев Кирилл «Панда»

11 Гладнева Ева «Панда»

12 Китайкина Кира «Панда»

13 Андоскийн Семён «Панда»

14 Варзарь Евгения                                                 «Почемучка»

15 Никулочкина Алина «Почемучка»

16 Зайнетдинов Егор                                                «Непоседы»

17 Федичева Софья «Непоседы»

18 Шекурова Злата «Непоседы»

19 Грошева Стефания «Непоседы»

20 Уресметова Алиса «Непоседы»

21 Краснова Майя «Непоседы»

22 Гайтус Даниил «Непоседы»

23 Головин Лев                                                        «Непоседы»

24 Головина Мария                                                 «Непоседы»

25 Бойкова Вероника «Сказка»

26 Шумская Анна «Сказка»

27 Трушина Александра «Боровичок»

28

29

30

Студия танца «Гармония»

№ п\п Фамилия, имя ребёнка Название группы

1 Осина Валерия «Колокольчик»

2 Алексеев Алексей                                                «Колокольчик»

3 Юдин Ярослав                                                      «Колокольчик»

4 Сегова Яна                                                            «Колокольчик»

5 Аладьев Фёдор «Колокольчик»

6 Афанасьева Арина                                               «Колокольчик»

7 Герасимов Павел «Колокольчик»

8 Куршин Никита «Колокольчик»

9 Липатова Ксения «Колокольчик»

10 Царыгина Виктория «Колокольчик»

11 Карпухина Василиса «Колокольчик»

12 Афанасьев Вячеслав «Панда»

13 Уварова Ника «Панда»

14 Федотов Савелий «Панда»

15 Китайкина Кира «Панда»

16 Гайтус Даниил «Непоседы»

17 Головина Мария                                                «Непоседы»

18 Головин Лев                                                      «Непоседы»

19 Федичева Софья «Непоседы»

20 Юдина Арина                                                       «Почемучка»

21 Кулыгина Мария «Почемучка»

Кружок «АБВГДЕйка»

№ п\п Фамилия, имя ребёнка Название группы

1 Бойкова Екатерина «Боровичок»

2 Кармаев Алексей «Боровичок»

3 Миронов Егор «Боровичок»

4 Кондрашина Анастасия «Боровичок»

5 Трушина Александра «Боровичок»

6 Кусакин Егор                                                        «Боровичок»

7 Алексеева София «Боровичок»

8 Рожкова Дарья «Сказка»

      9 Рожков Егор «Сказка»

10 Ерасов Михаил «Сказка»

11 Мальчушкин Ярослав «Сказка»

12 Жидяева Арина «Сказка»

13 Горбачев Артемий «Сказка»

14 Бойкова Вероника «Сказка»

15 Уряднова  София «Сказка»

16 Шумская Анна «Сказка»

17 Лунеев Александр «Почемучка»

18 Варзарь Евгения «Почемучка»

19 Козлова Ксения «Почемучка»

20 Юдина Арина «Почемучка»

21 Маторкина София «Почемучка»

22 Кочеваткин Кирилл «Почемучка»

23 Солдатова Вероника «Почемучка»

24 Зайнетдинов Егор «Непоседы»

Кружок «Юный математик»

№ п\п Фамилия, имя ребёнка Название группы

1 Кондрашина Анастасия «Боровичок»

2 Кусакин Егор                                                        «Боровичок»

3 Бойкова Екатерина «Боровичок»

4 Алексеева София «Боровичок»

5 Трушина Александра «Боровичок»

6 Кармаев Алексей «Боровичок»

7 Бойкова Вероника «Сказка»

8 Рожков Егор «Сказка»

9 Рожкова Дарья «Сказка»

10 Мальчушкин Ярослав «Сказка»

11 Шумская Анна «Сказка»

12 Зайнетдинов Егор «Непоседы»

13 Лунеев Александр «Почемучка»

14 Варзарь Евгения «Почемучка»

15 Козлова Ксения «Почемучка»

16 Юдина Арина «Почемучка»

17 Маторкина София «Почемучка»

18 Кочеваткин Кирилл «Почемучка»

19 Солдатова Вероника «Почемучка»

20 Кошелева Ксения «Почемучка»

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

                Заведующий МБДОУ

                «Детский сад №14 «Родничок»

                города Алатыря Чувашской Республики

                                                                                                                _________________________ И.Е. Семёнова

                Приказ №______от « ____»  _________ 2024г.

График – расписание работы кружков дополнительного образования дошкольников

МБДОУ «Детский сад № 14 Родничок» города Алатыря Чувашской Республики

на 2024-2025 учебный год

РАСПИСАНИЕ работы КРУЖКОВ на 2024-2025 учебный год

 Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

II младшая группа

«КОЛОКОЛЬЧИК»

Англ язык

10.05-10.25
Танцы

15.10-15.25
Англ язык

10.05-10.25
Танцы

15.10-15.25

Средняя группа

«ПАНДА»

Англ язык

10.05-10.25

Юн художник

10.35-10.55

Танцы
15.35-15.55

Англ язык

10.05-10.25

Юн художник

10.35-10.55

Танцы
15.35-15.55

Старшая группа

«ПОЧЕМУЧКА»

Англ язык

10.40-11.05

Чтение
15.10-15.35

Юн художник

11.05-11.30

Математика
15.10-15.35

Танцы

16.00-16.25

Англ язык

10.40-11.05

Чтение
15.10-15.35

Юн художник

11.05-11.30

Танцы
16.10-16.40

Математика

09.35-10.00

Старшая группа

«НЕПОСЕДЫ»

Англ язык
10.40-11.05

Чтение

15.10-15.35

Юн художник
11.05-11.30

Математика

15.10-15.35

Танцы

16.00-16.25

Англ язык
10.40-11.05

Чтение

15.10-15.35

Юн художник
11.05-11.30

Танцы

16.10-16.40

Математика

09.35-10.00

Подготовительная к
школе группа

«БОРОВИЧОК»

Англ язык

11.20-11.50

Чтение

15.40-16.10

Юн  художник

11.40-12.10

Математика

15.40-16.10

Англ язык

11.20-11.50

Чтение

15.40-16.10

Юн  художник

11.40-12.10

Математика

15.10-15.40

Подготовительная к

школе группа

«СКАЗКА»

Чтение
15.40-16.10

Юн  художник
11.40-12.10

Математика

15.40-16.10

Чтение
15.40-16.10

Юн  художник
11.40-12.10

Математика

15.10-15.40